
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-11-20 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. 55-2480, i. k. 103110MISAK00B1-467 

 

Nauja redakcija nuo 2021-11-20: 

Nr. B1-886, 2021-11-16, paskelbta TAR 2021-11-19, i. k. 2021-23942 

 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL GERIAMOJO VANDENS TIEKĖJŲ VYKDOMOS GERIAMOJO VANDENS 

PROGRAMINĖS PRIEŽIŪROS METINĖS STATISTINĖS ATASKAITOS TEIKIMO 

TVARKOS APRAŠO IR GERIAMOJO VANDENS TIEKĖJŲ PRANEŠIMŲ APIE 

VANDENS TIEKIMO SĄLYGŲ PASIKEITIMUS TEIKIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2003 m. gegužės 22 d. Nr. B1-467 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos geriamojo vandens įstatymo 11 straipsnio 6, 8, 9 ir 

11 dalimis, Vandentiekio skirstomuoju tinklu vartotojams viešai tiekiamo geriamojo vandens 

programinės priežiūros tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 3 d. 

nutarimu Nr. 1388 „Dėl Vandentiekio skirstomuoju tinklu vartotojams viešai tiekiamo geriamojo 

vandens programinės priežiūros tvarkos patvirtinimo“, 14, 16 ir 17 punktais ir Valstybinės maisto ir 

veterinarinės tarnybos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. birželio 28 

d. nutarimu Nr. 744 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos nuostatų patvirtinimo“, 21.2 

papunkčiu ir siekdamas užtikrinti duomenų apie viešai tiekiamo geriamojo vandens programinę 

priežiūrą pateikimą, valstybinės geriamojo vandens kontrolės vykdymą: 

1. T v i r t i n u  pridedamus: 

1.1. Geriamojo vandens tiekėjų vykdomos geriamojo vandens programinės priežiūros 

metinės statistinės ataskaitos teikimo tvarkos aprašą; 

1.2. Geriamojo vandens tiekėjų pranešimų apie vandens tiekimo sąlygų pasikeitimus 

teikimo tvarkos aprašą.  

2. P a v e d u  įsakymo vykdymo kontrolę atlikti Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos departamentams, nurodytiems Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos administracijos 

struktūros, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 8 d. nutarimu Nr. 1743 

„Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos administracijos struktūros patvirtinimo“, 35–44 

punktuose. 

 

 

 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS 

L. E. DIREKTORIAUS PAREIGAS DARIUS REMEIKA 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1D0B2266969C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=df03ad60490f11ec992fe4cdfceb5666


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

direktoriaus 2003 m. gegužės 22 d.  

įsakymu Nr. B1-467  

(Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

direktoriaus 2021 m. lapkričio 16 d.  

įsakymo Nr. B1-886 redakcija) 

 

 

GERIAMOJO VANDENS TIEKĖJŲ VYKDOMOS GERIAMOJO VANDENS 

PROGRAMINĖS PRIEŽIŪROS METINĖS STATISTINĖS ATASKAITOS TEIKIMO 

TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Geriamojo vandens tiekėjų vykdomos geriamojo vandens programinės priežiūros 

metinės statistinės ataskaitos teikimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato Geriamojo 

vandens tiekėjų vykdomos geriamojo vandens programinės priežiūros metinės statistinės ataskaitos 

turinį, formą, pateikimo būdą ir pateikimo terminus. 

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritoriniai departamentai – 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos administracijos struktūros, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 8 d. nutarimu Nr. 1743 „Dėl Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos administracijos struktūros patvirtinimo“, 35–44 punktuose nurodyti 

departamentai. 

2.2. Kitos Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Lietuvos 

Respublikos geriamojo vandens įstatyme. 

3. Tvarkos aprašo nuostatų turi laikytis visi geriamojo vandens tiekėjai, viešai tiekiantys 

geriamąjį vandenį. 

 

II SKYRIUS 

GERIAMOJO VANDENS PROGRAMINĖS PRIEŽIŪROS PLANŲ DERINIMAS, 

VYKDYMO KONTROLĖ 

 

4. Geriamojo vandens programinė priežiūra atliekama, vadovaujantis Vandentiekio 

skirstomuoju tinklu vartotojams viešai tiekiamo geriamojo vandens programinės priežiūros tvarka, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 3 d. nutarimu Nr. 1388 „Dėl 

Vandentiekio skirstomuoju tinklu vartotojams viešai tiekiamo geriamojo vandens programinės 

priežiūros tvarkos patvirtinimo“ . 

5. Geriamojo vandens tiekėjai, vadovaudamiesi Geriamojo vandens įstatymo 11 straipsnio 

8 dalimi, rengia ir kasmet tikslina geriamojo vandens programinės priežiūros planus (toliau – 

planai) ir derina juos su Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – VMVT) teritoriniais 

departamentais. 

6. Geriamojo vandens tiekėjai, derindami planus su VMVT teritoriniais departamentais, 

turi pagrįsti Lietuvos higienos normos HN 24:2017 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės 

reikalavimai", patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. liepos 23 d. 

įsakymu Nr. V-455 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 24:2017 „Geriamojo vandens saugos ir 



2 

 

kokybės reikalavimai" patvirtinimo" (toliau – HN 24:2017), 21–22 punktuose nurodytų tirti rodiklių 

sąrašo papildymą arba sutrumpinimą ir (arba) 5 lentelėje nurodyto mėginių ėmimo dažnumo 

didinimą arba mažinimą. Siekdami pagrįsti minėtus veiksmus, geriamojo vandens tiekėjai turi 

įgyvendinti vieną arba kelis reikalavimus: pateikti rizikos vertinimo rezultatus (pagal HN 24:2017 

VIII skyriaus reikalavimus); suderinti su Radiacinės saugos centru (pagal HN 24:2017 17 punkto, 

25.10 papunkčio reikalavimus); patvirtinti, kad geriamojo vandens viešasis tiekimas vandentiekio 

skirstomuoju tinklu nėra ūkinė komercinė veikla (pagal HN 24:2017 25.5 papunkčio reikalavimus). 

7. VMVT teritoriniai departamentai, vadovaudamiesi Geriamojo vandens įstatymo 12 

straipsnio 3 dalies 5 punktu, vykdo planų vykdymo kontrolę.  

8. VMVT teritoriniai departamentai, nustatę planų vykdymo pažeidimų, taiko teisės aktų 

nustatytas poveikio priemones. 

 

III SKYRIUS 

GERIAMOJO VANDENS PROGRAMINĖS PRIEŽIŪROS METINĖS ATASKAITOS 

TEIKIMAS 

 

9. Geriamojo vandens tiekėjai užpildo  Geriamojo vandens tiekėjų vykdomos _____ m. 

geriamojo vandens programinės priežiūros ataskaitą (Tvarkos aprašo priedas) (toliau – ataskaita), į 

kurią įtraukia per ataskaitinį laikotarpį geriamojo vandens tiekimo objekto teritorijoje (toliau – 

GVTOT) vykdytos geriamojo vandens programinės priežiūros rezultatus.  

10. Einamiesiems metams pasibaigus geriamojo vandens tiekėjai iki vasario 1 d. pateikia 

užpildytą (-as) ataskaitą (-as) tiesiogiai atvykę į VMVT teritorinį departamentą arba nuotoliniu būdu 

(paštu, faksu, el. paštu arba kitomis elektroninėmis priemonėmis). Elektroniniu paštu teikiamos 

ataskaitos turi būti parengtos MS Excel formatu.  

11. Einamiesiems metams pasibaigus geriamojo vandens tiekėjai iki vasario 1 d. apie 

geriamojo vandens programinės priežiūros rezultatus viešai praneša geriamojo vandens vartotojams. 

Viešas informavimas apie geriamojo vandens programinės priežiūros rezultatus galimas: skelbiant 

informaciją interneto tinklalapyje, spaudoje, parengiant, išleidžiant ir platinant lankstinukus, 

brošiūras, pranešimus pateikiant su vandens sąskaitomis, rengiant susitikimus ir pan.  

12. Geriamojo vandens tiekėjai geriamojo vandens mėginių tyrimų protokolus, ataskaitą (-as), 

kitus su vykdoma geriamojo vandens programine priežiūra susijusius dokumentus saugo ne trumpiau 

kaip 3 metus ir pateikia minėtus dokumentus VMVT teritoriniams departamentams pareikalavus. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. VMVT teritoriniai departamentai sistemina, apibendrina, analizuoja gautas ataskaitas ir 

teisės aktų nustatyta apimtimi ir tvarka teikia informaciją VMVT. 

14. Ataskaitų saugojimo terminas VMVT teritoriniuose departamentuose – 5 metai. 

Ataskaitos saugomos MS Excel formatu kompiuterinėje laikmenoje arba A4 formatu geriamojo 

vandens tiekėjo geriamojo vandens tiekimo subjekto byloje.  

_____________________ 

 



 

 

Geriamojo vandens tiekėjų vykdomos geriamojo  

vandens programinės priežiūros metinės statistinės  

ataskaitos teikimo tvarkos aprašo  

priedas 
 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(geriamojo vandens tiekėjo pavadinimas / vardas, pavardė, adresas, telefonas, faksas, el. paštas) 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

_______________________________ departamentui 

 

GERIAMOJO VANDENS TIEKĖJŲ VYKDOMOS ________M. GERIAMOJO VANDENS PROGRAMINĖS PRIEŽIŪROS ATASKAITA 

 

_______________ Nr. ___________ 

(data) 

 

Vandenvietės (-čių) pavadinimas (-ai)  

Geriamojo vandens tiekimo objekto teritorijos (GVTOT) pavadinimas  

GVTOT kodas (1) 
 

GVTOT NUTS III (2)                                                                                   

GVTOT LAU kodas(3)  

GVTOT koordinatės(4)  

Geriamojo vandens kiekis m3/d   Gyventojų skaičius  

Vandens šaltiniai (5), %  nuo viso kiekio   

 

 

 



2 

 

(1) GVTOT kodas sudaromas iš NUTS 3 kodo pridėjus LAU kodą ir vandenvietės pavadinimą (kodas turi būti be lietuviškų raidžių (č, š, ž, ą, ę, ė, į, ų, ū) ir be tarpų). 

(2) NUTS (pranc. Nomenclature des Unités Territoriales Statistiques) – teritorinių statistinių vienetų nomenklatūra. NUTS III kodas susideda iš dviejų raidžių, žyminčių valstybę. 

Antrąją kodo dalį sudaro skaitmenys, žymintys regioną ir apskritį.  

(3) LAU (ang. Local Administrative Units) – vietiniai administraciniai vienetai. LAU kodas – du skaitmenys, kurie nurodo savivaldybę. 

(https://ec.europa.eu/eurostat/web/nuts/local-administrative-units). 

(4) Pateikti GVTOT ilgumos ir platumos koordinates. Tai dešimtainių taškų skaičius pagal ilgumos / platumos lokalizaciją. Lietuvoje naudojama koordinačių sistema LKS-94, šia 

sistema prašoma ir pateikti koordinates. Pažymėtina, kad koordinatės turi būti ne vandenvietės, o teritorijos, kur tiekiamas vanduo. Pateikti taško, esančio kažkur GVTOT viduje, 

arba pagrindinio miesto (miestelio) centroido (net jeigu jis nėra GVTOT viduje) koordinates. 

(5) Nurodyti: vandens šaltinį (požeminis vanduo; paviršinis vanduo; paviršinis, filtruotas per filtrus  vanduo  (angl. bank filtration water); požeminis dirbtinai papildytas vanduo; kiti 

šaltiniai);  kiekį procentais nuo viso vandens kiekio. 

 ___________________________________________________________________________________________________________________________________  

  



3 

 

1 lentelė Bendra informacija apie geriamojo vandens programinės priežiūros vykdymą 

GVTOT 

kodas 
Rodiklio pavadinimas 

Mato 

 vienetas 

Rodiklio 

 vertė 

Reikalaujamų 

tyrimų  

skaičius 

 (vandens 

gavybos, 

ruošimo 

įrenginiai„ 

skirstomieji 

tinklai) 
(1)

 

Reikalaujamų 

tyrimų  

skaičius 

 (vartotojo 

čiaupas)
 (2)

 

Atliktų 

tyrimų  

skaičius 

 (vandens 

gavybos, 

ruošimo 

įrenginiai, 

skirstomieji 

tinklai) 

Atliktų 

tyrimų  

skaičius 

(vartotojo 

čiaupas) 

Neatitikusių 

reikalavimų 

 tyrimų 

 skaičius 

vandens 

gavybos, 

ruošimo 

įrenginiai„ 

skirstomieji 

tinklai) 

Neatitikusių 

reikalavimų 

 tyrimų 

 skaičius 

(vartotojo 

čiaupas) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Mikrobiniai rodikliai 

 
Žarninės lazdelės (Escherichia 

coli) 
Skaičius 100 ml 

vandens 0       

 Žarniniai enterokokai 
Skaičius 100 ml 

vandens 0       

 Toksiniai (cheminiai) rodikliai 

 Stibis µg/l  5,0       

 Arsenas µg/l  10       

 Benzenas µg/l  1,0       

 Benzpirenas µg/l  0,010       

 Boras mg/l  1,0       

 Bromatas µg/l  10       

 Kadmis µg/l  5,0       

 Chromas µg/l  50       

 Varis mg/l  2,0       

 Cianidai µg/l  50       

 1,2-dichloretanas µg/l  3,0       

 Fluoridas mg/l  1,5       



4 

 

 Švinas µg/l  10       

 Gyvsidabris µg/l  1,0       

 Nikelis µg/l  20       

 Nitratas mg/l  50       

 

Nitritas (paruoštame 

vandenyje, po vandens 

ruošimo įrenginių) mg/l  0,10  x  x  x 

 
Nitritas (vandenyje iš 

vartotojų čiaupo mg/l  0,50       

 Nitratai / nitritai formulė (3)         

 
Daugiacikliniai aromatiniai 

angliavandeniliai µg/l  0,10       

 Selenas µg/l  10       

 
Tetrachloretenas ir  

trichloretenas µg/l  10       

 Haloformų suma µg/l  100       

 Pesticidai 

 Aldrinas µg/l  0,030       

 Dieldrinas µg/l  0,030       

 Heptachloras µg/l  0,030       

 Heptachlorepoksidas µg/l  0,030       

 Kiti pesticidai µg/l  0,10       

 Pesticidų suma µg/l 0,50       

 Indikatoriniai rodikliai 

 Aliuminis µg/l  200       

 Amonis mg/l  0,50       

 Chloridas mg/l  250       

 Lūžinės klostridijos 
Skaičius 100 ml 

vandens 0       

 Savitasis elektrinis laidis µS cm-1 20 0C 2500       



5 

 

temperatūroje 

 Vandenilio jonų koncentracija pH vienetai 6,5-9,5       

 Bendroji geležis µg/l  200       

 Manganas µg/l  50       

 Permanganato skaičius mg/l O2 5,0       

 Sulfatas mg/l  250       

 Natris mg/l  200       

 Koliforminės bakterijos 
Skaičius 100 ml 

vandens 0       

 Tritis Bq / l 100       

 Radonas Bq/l 100       

 Indikacinė dozė mSv per metus 0,10       

 

Spalva  

 

 

 

 

- / mg/l Pt 

(  410 nm) 

Priimtina 

vartotojams ir 

be nebūdingų 

pokyčių / 30  

       

 

Kvapo slenkstis  

 

 

 -  

Priimtinas 

vartotojams ir 

be nebūdingų 

pokyčių       

 

Skonio slenkstis  

 

 

 -  

Priimtinas 

vartotojams ir 

be nebūdingų 

pokyčių       

 
Kolonijas sudarantys vienetai 

22 °C temperatūroje  
Skaičius 1 ml 

vandens 

Be nebūdingų 

pokyčių       

 Bendroji organinė anglis mg/l  

Be nebūdingų 

pokyčių       

 

Drumstumas  

 

 

-/ 

Nefelometriniai 

drumstumo 

vienetai (NTU) 

Priimtinas 

vartotojams ir 

be nebūdingų       



6 

 

 pokyčių/4 

 

(1), (2) Reikalaujamų tyrimų skaičius nurodomas su taikytais sumažinimais, nepažeidžiant Lietuvos higienos normos HN 24:2017 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės 

reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. liepos 23 d. įsakymu Nr. V-455 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 24:2017 „Geriamojo 

vandens saugos ir kokybės reikalavimai“ patvirtinimo“, reikalavimų (toliau – HN 24:2017). 

(3) Turi būti užtikrinta sąlyga ([nitratas] / 50 + [nitritas] / 3 ≤ 1 (laužtiniuose skliaustuose įrašomos nitrato ir nitrito vertės, mg/l). 

 ___________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 



7 

 

2 lentelė Informacija apie neatitikusius reikalavimų geriamojo vandens tyrimus GVTOT 
(1) 

 

Rodiklio pavadinimas 

Tyrimų 

skaičius 

(atlikta)  

Neatitikusių  

reikalavimų 

tyrimų 

skaičius (2) 

Taikoma 

išlyga  

Laikinai  

leidžiamas 

rodiklio 

dydis (jei 

taikoma 

išlyga) 

Tyrimų 

maksimali 

 reikšmė 

Mediana  

nuo visų 

 tyrimų 

skaičiaus 

Mediana 

 nuo 

neatitikusių 

reikalavimų 

 tyrimų 

skaičiaus 

Priežastis 

(kodas)(3,6)  

Priemonė 

(kodas)(4,6)  

Laikotarpis 

(kodas)(5,6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

 

(1) Lentelėje eilės tvarka pateikti informaciją tik apie tuos rodiklius, kurių tyrimai neatitiko reikalavimų. Skiltyje „Rodiklio pavadinimas“ nurodyti rodiklių, apie kuriuos pateikiama 

informacija, pavadinimus.  

(2) Visi neatitikę reikalavimų tyrimai, įskaitant ir tuos, kuriems taikomos išlygos. 

(3) Priežastis, kodai:  G – susijusi su gavyba, P –  susijusi su paruošimu, ST – susijusi su viešojo vandens tiekimo skirstomuoju  tinklu, VV – susijusi su vandens  vartotojams  

priklausančių pastatų vidaus vandentiekiu, K – kita, KOM – kompleksinė,  N  – nežinoma.  

(4) Priemonė, kodai: G1 – veiksmas (-ai), kuriuo (-iais) pašalinama ar sušvelninama priežastis, G 2 – veiksmas (-ai) pakeisti šaltinį, P – nustatytas, atnaujintas, ar patobulintas 

paruošimas, ST 1 – nekokybiškų komponentų pakeitimas, remontas ar atjungimas, ST 2 – užterštų komponentų valymas, šveitimas, dezinfekavimas, VV 1 – nekokybiškų 

komponentų pakeitimas, remontas ar atjungimas, VV 2 – užterštų komponentų valymas, šveitimas, dezinfekavimas, A – apsaugos priemonės nuo pašalinių asmenų, KT – kita, PR – 

pranešimas ir nurodymai vartotojams, pvz., vandens nenaudoti, virinti, laikinai riboti vartojimą, AT – laikinas alternatyvus vandens tiekimas (pvz., cisternose), NR – 

nereikalaujama. 

(5) Laikotarpio, per kurį įgyvendinta nurodyta priemonė, kodai: ND – nedelsiant,  t. y. ne daugiau kaip 1 dieną, T – trumpalaikis, t. y. ne daugiau kaip 30 dienų,  VD – vidutinės 

trukmės, t. y. daugiau nei 30 dienų, bet ne daugiau kaip metus,   IL  –  ilgalaikis, t. y. daugiau nei metus.   

(6) Jei vienam neatitikusiam reikalavimų rodikliui yra daugiau kaip viena priežastis, priemonė, laikotarpis, dėl kiekvieno  skirtingo atvejo  įvedama papildoma rodiklio eilutė, tačiau 

2, 3, 6, 7, 8 skiltyse reikšmės nurodomos vieną kartą nuo visų konkretaus rodiklio tyrimų. 

(7) Kitus pesticidus nurodyti, įvardijant pesticido (-ų) pavadinimą (-us). Prireikus įvesti papildomą (-ų) eilutę (-čių). 

(8) Akrilamido, epichlorhidrino, vinilo chlorido vertės nustatomos pagal geriamojo vandens ruošimo ir tiekimo priemonių specifikacijas. Nurodyti atvejų, kai gaminio techninėje 

specifikacijoje nurodyta rodiklio vertė neatitiko HN 24:2017 nustatytos ribinės rodiklio vertės, skaičių, juos aprašyti. 

 

 

 



8 

 

 

3 lentelė Geriamojo vandens programinės priežiūros rezultatų pateikimo vartotojams būdas 

Pateikimo būdas  Pateikimo vieta 

Interneto svetainė   

Informaciniai lanstinukai, bukletai   

Naujienlaiškiai (informaciniai biuleteniai)   

Sąskaitos už geriamąjį vandenį   

Vieši susitikimai   

Vietiniai laikraščiai   

Viešai pasiekiamos bylos   

Kita   

 

4 lentelė Geriamojo vandens programinės priežiūros rezultatų pateikimo vartotojams rūšis 

Pateikimo rūšis Taip / ne Pateikimo vieta 

GVTOT atitikties suvestinė   

GVTOT atskiri programinės priežiūros rezultatai    

Smulkių GVTOT, kuriose tiekiama 10–1000 m3 / d  ar aprūpinama geriamuoju 

vandeniu 50–5000 gyventojų, programinės priežiūros rezultatai 
  

Labai smulkių GVTOT, kuriose tiekiama  mažiau kaip 10 m3 / d  ar aprūpinama 

geriamuoju vandeniu <50 gyventojų, programinės priežiūros rezultatai 
  

Reikalavimų neatitinkantys rezultatai GVTOT lygiu    

Vandens tiekėjo šaltinis GVTOT lygiu   

Kita   

 

________________ 

(geriamojo vandens tiekimo įmonės vadovas ar jo įgaliotas asmuo, 

pareigos)   

__________ 

(parašas) 

_____________ 

(vardas, pavardė) 

 

 ___________________________________________________________________________________________________________________________________  

(rengėjo vardas, pavardė, telefonas, faksas, el. paštas) 



9 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

direktoriaus 2003 m. gegužės 22 d.  

įsakymu Nr. B1-467 

(Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

direktoriaus 2021 m. lapkričio 16 d.  

įsakymo Nr. B1-886 redakcija) 

 

GERIAMOJO VANDENS TIEKĖJŲ PRANEŠIMŲ APIE VANDENS TIEKIMO 

SĄLYGŲ PASIKEITIMUS TEIKIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Geriamojo vandens tiekėjų pranešimų apie vandens tiekimo sąlygų pasikeitimus 

teikimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato pranešimų apie vandens tiekimo 

sąlygų pasikeitimus (toliau – pranešimai), teikiamų Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos (toliau – VMVT) teritoriniams departamentams, turinį, formą, pateikimo būdą ir 

pateikimo terminus. 

2. Tvarkos aprašo nuostatų turi laikytis visi geriamojo vandens tiekėjai, viešai 

tiekiantys geriamąjį vandenį. 

3. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

3.1. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritoriniai departamentai – 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos administracijos struktūros, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 8 d. nutarimu Nr. 1743 „Dėl Valstybinės maisto 

ir veterinarijos tarnybos administracijos struktūros patvirtinimo“, 35–44 punktuose nurodyti 

departamentai. 

3.2. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos įgaliotieji pareigūnai – 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos administracijos struktūros, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 8 d. nutarimu Nr. 1743  „Dėl Valstybinės maisto 

ir veterinarijos tarnybos administracijos struktūros patvirtinimo“, 35–44 punktuose nurodytų 

departamentų vadovai, juos pavaduojantys asmenys ar kiti Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos direktoriaus įgalioti asmenys. 

3.3. Kitos Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Lietuvos 

Respublikos geriamojo vandens įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

PRANEŠIMŲ APIE VANDENS TIEKIMO SĄLYGŲ PASIKEITIMUS TEIKIMAS 

 

4. Geriamojo vandens tiekėjai pranešimus (Tvarkos aprašo priedas) VMVT 

teritoriniams departamentams teikia vadovaudamiesi Geriamojo vandens įstatymo 11 

straipsnio 6 ir 11 dalimi ir Vandentiekio skirstomuoju tinklu vartotojams viešai tiekiamo 

geriamojo vandens programinės priežiūros tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 3 d. nutarimu Nr. 1388 „Dėl Vandentiekio skirstomuoju tinklu 

vartotojams viešai tiekiamo geriamojo vandens programinės priežiūros tvarkos patvirtinimo“, 

14 punkto reikalavimais. 

5. Geriamojo vandens tiekėjai teikia pranešimus jų veiklą kontroliuojančiam VMVT 

teritoriniam departamentui tiesiogiai atvykę į VMVT teritorinį departamentą ar nuotoliniu 

būdu (paštu, faksu, el. paštu) toliau nurodyta tvarka ir terminais: 



2 

 

 

5.1. kai vandens tiekimo įrenginiai pradedami eksploatuoti pirmą kartą ar po 

pertraukos arba jų dalis buvo pakeista ir tai gali pabloginti vandens saugą ir kokybę – ne 

vėliau kaip prieš 7 kalendorines dienas iki pradedant naudoti vandens tiekimo įrenginius; 

5.2. kai vandens tiekimo įrenginių nuosavybės ar naudojimo teisė pereina kitam 

juridiniam ar fiziniam asmeniui – ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas iki vandens 

tiekimo įrenginių nuosavybės ar naudojimo teisės perėjimo kitam juridiniam ar fiziniam 

asmeniui. Pranešime taip pat nurodomi naujojo vandens tiekimo įrenginių nuosavybės ar 

naudojimo teisės savininkas ir jo kontaktiniai duomenys (juridinio asmens pavadinimas ar 

fizinio asmens vardas ir pavardė, įmonės kodas (jei tai juridinis asmuo), adresas, telefonas, 

faksas, el. paštas); 

5.3. kai vandens tiekimo įrenginiai laikinai sustabdomi – nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 

3 kalendorines dienas nuo sustabdymo, jei geriamojo vandens tiekimas vartotojams sustabdomas 

dėl avarijos arba ne vėliau kaip prieš 3 kalendorines dienas iki darbų pradžios, jei vandens tiekimo 

sustabdymas planuotas. Abiem atvejais pranešime nurodomas laikotarpis, kuriam sustabdomas 

geriamojo vandens tiekimas, ir priemonės geriamojo vandens saugai užtikrinti; 

5.4. kai blogėja geriamojo vandens mikrobiologiniai ar (ir) toksiniai rodikliai vaikų 

ugdymo, sveikatos priežiūros, viešojo maitinimo įstaigose ar maisto įmonėse arba dėl 

vandentiekio avarijų sutrinka geriamojo vandens tiekimas šiems objektams – nedelsiant, bet ne 

vėliau kaip per 3 kalendorines dienas nuo šiame punkte minimų aplinkybių paaiškėjimo dienos. 

Pranešime nurodomos priemonės geriamojo vandens saugai užtikrinti; 

5.5. kai keičiamos ar pradedamos naudoti naujo tipo geriamojo vandens ruošimo 

priemonės – ne vėliau kaip prieš 7 kalendorines dienas iki pradedant naudoti naujo tipo 

geriamojo vandens ruošimo priemones; 

5.6. kai  vandentiekio skirstomajame tinkle nustatoma vandens teršimo požymių, 

ypatingų įvykių sanitarinėse apsaugos zonose ar vandenviečių mitybos srityse – nedelsiant, 

bet ne vėliau kaip per 3 kalendorines dienas nuo požymių nustatymo dienos. Pranešime 

nurodomos priemonės geriamojo vandens saugai užtikrinti; 

5.7. kai atliekami profilaktikos darbai, galintys turėti įtakos geriamojo vandens 

saugai ir kokybei – ne vėliau kaip prieš 7 kalendorines dienas iki profilaktikos darbų pradžios. 

Pranešime nurodomas laikotarpis, kurio metu bus atliekami profilaktikos darbai. Pranešime 

nurodomos priemonės geriamojo vandens saugai užtikrinti; 

5.8. kai ištirto geriamojo vandens mikrobiologiniai ir (ar) toksiniai (cheminiai) 

rodikliai neatitinka teisės aktų reikalavimų – nedelsiant, bet ne vėliau kaip tą pačią darbo dieną 

nuo tyrimų rezultatų gavimo dienos. Pranešime nurodomos priemonės geriamojo vandens 

saugai užtikrinti;  

5.9. kai vandens sauga ir kokybė blogėja geriamojo vandens vartotojams 

priklausančių pastatų vidaus vandentiekyje. Tokiais atvejais pranešimą būtina pateikti 

nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 kalendorines dienas nuo vandens saugos ir kokybės 

blogėjimo išaiškėjimo dienos. Pranešime nurodomos geriamojo vandens saugos ir kokybės 

blogėjimo priežastys ir veiksmai, kurių vartotojai turi imtis, kad geriamasis vanduo atitiktų 

teisės aktų nustatytus saugos ir kokybės reikalavimus; 

5.10. kai įvyksta kitų įvykių, galinčių turėti įtakos geriamojo vandens saugai. Tokiais 

atvejais pranešimas turi būti pateiktas nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 kalendorines dienas 

nuo įvykių paaiškėjimo dienos. 

6. VMVT teritorinis departamentas, gavęs pranešimą, gali atlikti geriamojo vandens 

tiekimo subjekto patikrinimą, paimti geriamojo vandens mėginius, siekiant atlikti 



3 

 

 

mikrobiologinius ir (ar) toksinius (cheminius) geriamojo vandens tyrimus akredituotoje 

laboratorijoje. 

7. VMVT teritorinis departamentas, nustatęs Geriamojo vandens įstatymo ar kitų 

teisės aktų pažeidimus, nurodo geriamojo vandens tiekėjams imtis priemonių šiems 

pažeidimams pašalinti ir (ar) taiko teisės aktų nustatytas poveikio priemones. Tais atvejais, 

kai VMVT teritorinis departamentas nustato, kad viešai tiekiamas vanduo kelia potencialų 

pavojų vartotojų sveikatai, jis sustabdo ar uždraudžia geriamojo vandens tiekimą.  

8. VMVT teritorinis departamentas apie geriamojo vandens saugos reikalavimų 

pažeidimus, dėl kurio uždraudžiamas (sustabdomas) geriamojo vandens tiekimas ne vėliau 

kaip per 3 (tris) kalendorines dienas nuo geriamojo vandens tiekimo uždraudimo 

(sustabdymo)  teikia Pranešimą apie geriamojo vandens saugos reikalavimų pažeidimą 

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos ministerijos.  

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Už VMVT teritoriniam departamentui pateiktų duomenų teisingumą atsako 

geriamojo vandens tiekėjas. 

10. VMVT teritorinių departamentų ir jų įgaliotųjų pareigūnų veiksmai ir sprendimai 

gali būti skundžiami teisės aktų nustatyta tvarka.  

____________________ 

 



 

 

Geriamojo vandens tiekėjų 

pranešimų apie vandens tiekimo sąlygų  

pasikeitimus teikimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

(Pranešimo formos pavyzdys) 

 ___________________________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________________  

(geriamojo vandens tiekėjo pavadinimas /vardas, pavardė, adresas, telefonas, faksas, el. paštas, vandenvietės, 

geriamojo vandens tiekimo objekto teritorijos pavadinimas) 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

____________________________  departamentui 

(teritorinio departamento pavadinimas) 

PRANEŠIMAS APIE VANDENS TIEKIMO SĄLYGŲ PASIKEITIMUS 

 

20    -    -     

 

1. Vykdydami Lietuvos Respublikos geriamojo vandens įstatymo 11 straipsnio 6, 11 dalies 

reikalavimus, Vandentiekio skirstomuoju tinklu vartotojams viešai tiekiamo geriamojo vandens 

programinės priežiūros tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 3 d. 

nutarimu Nr. 1388 „Dėl Vandentiekio skirstomuoju tinklu vartotojams viešai tiekiamo geriamojo 

vandens programinės priežiūros tvarkos patvirtinimo“, 14 punkto reikalavimus, pranešame:  

 

1.1.  vandens tiekimo įrenginiai pradedami eksploatuoti pirmą kartą ar po pertraukos 

arba jų dalis buvo pakeista ir tai gali pabloginti geriamojo vandens saugą ir 

kokybę 

 

1.2.  vandens tiekimo įrenginių nuosavybės ar naudojimo teisė pereina kitam 

juridiniam ar fiziniam asmeniui 

 

1.3.  vandens tiekimo įrenginiai laikinai sustabdomi  

 

1.4.  blogėja geriamojo vandens mikrobiologiniai ar (ir) toksiniai rodikliai vaikų 

ugdymo, sveikatos priežiūros, viešojo maitinimo įstaigose ar maisto įmonėse 

arba dėl vandentiekio avarijų sutrinka geriamojo vandens tiekimas šiems 

objektams 

 

1.5.  keičiamos ar pradedamos naudoti naujo tipo geriamojo vandens ruošimo 

priemonės 

 

1.6.  išaiškėjo vandens teršimo vandentiekio skirstomajame tinkle požymių, ypatingų 

įvykių sanitarinėje apsaugos zonoje ar vandenvietės (-čių) mitybos srityje 

 



5 

 

 

1.7.  atliekami profilaktikos darbai, galintys turėti įtakos geriamojo vandens saugai ir 

kokybei   

 

1.8.  geriamojo vandens mikrobiologiniai ir (ar) toksiniai (cheminiai) rodikliai 

neatitinka teisės aktų reikalavimų   

 

1.9.  vandens sauga ir kokybė blogėja geriamojo vandens vartotojams priklausančių 

pastatų vidaus vandentiekyje 

 

1.10.  kiti vandens tiekimo sąlygų pasikeitimai, galintys turėti įtakos geriamojo 

vandens saugai 

 

2.  ________________________________________________________________________  

(nurodyti privalomą pateikti papildomą informaciją) 

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

3.  ________________________________________________________________________  

(nurodyti priemones geriamojo vandens saugai ir kokybei užtikrinti) 

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

________________ 

(geriamojo vandens tiekėjas (vadovas ar 

jo įgaliotas asmuo, jo pareigos) 

__________ 

(parašas) 

_____________ 

(vardas, pavardė) 

 

_________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-500, 2013-07-24, Žin., 2013, Nr. 82-4137 (2013-07-27), i. k. 113110MISAK00B1-500 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2003 m. gegužės 22 d. įsakymo Nr. B1-467 "Dėl 

Geriamojo vandens tiekėjų vykdomos geriamojo vandens programinės priežiūros metinės statistinės ataskaitos teikimo 
tvarkos ir Geriamojo vandens tiekėjų pranešimų apie vandens tiekimo sąlygų pasikeitimus teikimo tvarkos 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-394, 2015-05-05, paskelbta TAR 2015-05-06, i. k. 2015-06811 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2003 m. gegužės 22 d. įsakymo Nr. B1-467 „Dėl 

Geriamojo vandens tiekėjų vykdomos geriamojo vandens programinės priežiūros metinės statistinės ataskaitos teikimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2623B341D855
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1693f790f3df11e4927fda1d051299fb


6 

 

 

tvarkos aprašo ir geriamojo vandens tiekėjų pranešimų apie vandens tiekimo sąlygų pasikeitimus teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-886, 2021-11-16, paskelbta TAR 2021-11-19, i. k. 2021-23942 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2003 m. gegužės 22 d. įsakymo Nr. B1-467 „Dėl 

Geriamojo vandens tiekėjų vykdomos geriamojo vandens programinės priežiūros metinės statistinės ataskaitos teikimo 

tvarkos aprašo ir Geriamojo vandens tiekėjų pranešimų apie vandens tiekimo sąlygų pasikeitimus teikimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=df03ad60490f11ec992fe4cdfceb5666

